
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 810 del   06/09/2023

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO PER L'ANNO 2023 
ALLA FONDAZIONE GIMEMA ONLUS. FONDO UNICO SPERIMENTAZIONI UOSD 
EMATOLOGIA, RESPONSABILE DR. ANDREA MENGARELLI . NO CUP.

Esercizi/o e conto 2023 - Conto 502020196.     Centri/o di costo 3030050 

- Importo presente Atto: € 2.000,00

- Importo esercizio corrente: € 2.000,00

Budget

- Assegnato: € 122.099,18

- Utilizzato: € 29.345,95

- Residuo: € 90.753,23

Autorizzazione n°: 2023/2005

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-825-2023 

L’estensore

Arianna Scalese

Il Responsabile del Procedimento

Andrea Scotti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 4



N-1 ALLEGATO (RICHIESTA PROTOCOLLATA E COPIA CONTRIBUTO)

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36 e ss.mm.ii.;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione IFO n. 153 del 19.02.2019, ed ap-
provato dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 02.07.2019, modifica-
to  ed  integrato  con  deliberazioni  n.  1254  del  02.12.2020,  n.  46  del 
21/01/2021 e n. 380 del 25.03.2021, approvate dalla Direzione Salute ed In-
tegrazione  Sociosanitaria  della  Regione  Lazio,  con  Determinazione  n. 
G03488 del 30.03.2021

Premesso che            con deliberazioni varie, sono state stipulate convenzioni con la UOSD 
Ematologia e Trapianti per lo svolgimento di diverse sperimentazioni i cui 
ricavi  sono  stati  accorpati  in  un  unico  fondo  denominato  Fondo  Unico 
Sperimentazioni UOSD Ematologia, responsabile dr. Andrea Mengarelli;

Considerato che        il dr. Andra Mengarelli, con nota prot. n.11111 del 01/09/2023, ha richiesto il 
pagamento  della  quota  associativa  G.I.M.E.M.A Onlus  per  l’anno  2023, 
trasmettendo contestualmente la comunicazione 2023 datata 22 agosto 2023 
della  predetta  Organizzazione,  dell’importo  di  €  2.000,00,  che  allegata  in 
copia  forma  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  determinazione, 
identificando inoltre il fondo Unico Sperimentazioni UOSD Ematologia per 
l’imputazione della spesa;

Preso atto del  parere  favorevole  del  Direttore  Scientifico  dell’Istituto  Regina  Elena, 
apposto in calce alla richiesta citata;

Accertata la disponibilità sul Fondo Unico Sperimentazioni UOSD Ematologia;

Esperito il controllo sulla richiesta presentata dal responsabile del progetto;

Pag. 2 di 4



Ritenuto quindi,  indispensabile  procedere  al  versamento  della  quota  associativa 
sopracitata;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 
e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
dell’art.1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

                                                                 

                                                              DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

1. autorizzare il pagamento di € 2.000,00, relativo alla quota associativa 
G.I.M.E.M.A Onlus, per l’anno 2023 sul fondo Unico Sperimentazioni UOSD Ematologia, 
di cui è responsabile il dr Andrea Mengarelli;

2. di dare mandato alla U.O.C. Risorse Economiche di provvedere al seguente 
pagamento:

             - Per la somma di €2.000,00 mediante bonifico intestato: 

 Banca Generali - Centro Private di Via Veneto, 84 - 00187 Roma 
 Fondazione G.I.M.E.M.A. Franco Mandelli Onlus 
 Bic/Swift: BGENIT2T 
 IBAN IT 72 Y 03075 01603 CC1510572396 
 Causale: G.I.M.E.M.A. IRE – Prof. G. Ciliberto contributo anno 2023

Cod. IFO Fondo Unico sperimentazioni UOSD Ematologia

- assegnato:       € 122.099,18
- utilizzato:        €   29.345,95
- presente atto:  €      2.000,00
- residuo:           €    90.753,23

3 - attribuire il costo di produzione alla Contabilità Generale con imputazione ai relativi Centri di
Costo 3030050 - Conto 502020196.
 

Pag. 3 di 4



La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4






